МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

        07 ноября  2019 г                   село Золотая Долина                                    №  21
О внесении изменений в Решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.10.2015 № 29 «Об установлении на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, в соответствии со статьей 2 Закона Приморского края от 23 ноября 2018 года № 392-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского края", муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения.
                                                              РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.10.2015 № 29 «Об установлении на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  земельного налога» следующие изменения:
1.1.  В статье 1 исключить слово «и сроки».

1.2. Дополнить абзац второй статьи 4 словами «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности».
    1.3. Абзац третий статьи 4 изложить в новой редакции: «в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
1.4. Пункт 5.5 статьи 5 читать в следующей редакции:
«5.5. Освободить от   налогообложения многодетные семьи, признанные таковыми  в соответствии со статьей 2 Закона Приморского края 23 ноября 2018 года № 392-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского    края"- в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.
    Основанием для предоставления налоговой льготы является удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи, выданное органом социальной защиты населения по месту жительства».
1.5. Дополнить статью 5 пунктом 5.6 следующего содержания:
 «5.6. Освободить от налогообложения ветеранов боевых действий  в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

Основанием для предоставления налоговой льготы является удостоверение ветерана боевых действий.
     1.6. Статью  7 читать в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2.  Настоящее решение опубликовать в газете  «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения.
  3. Статья 1 Решения муниципального комитета №29 от 08.10.2015 (в редакции настоящего решения)  вступает в силу с 01.01.2021г.

 4. Статья 4 Решения муниципального комитета №29 от 08.10.2015 (в редакции настоящего решения)  вступает в силу с 01.01.2020г.
5. Статья 7 Решения муниципального комитета №29 от 08.10.2015 (в редакции настоящего решения)  вступает в силу с 01.01.2021г.
  6. Пункт 1.4. и 1.5. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                                              М. И. Матвеенко